

Гранд-СМЕТА

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -
Заказчик (Генподрядчик) - НО "РФКР МКД", 644043, г. Омск, ул. Краснофлотская, 24
Подрядчик (Субподрядчик) - ООО СТК "СтройИнвест", 644043, г. Омск, ул. Краснофлотская, д. 24, офис 401
Стройка - Капитальный ремонт общего имущества (фасада) в многоквартирном жилом доме по адресу: Омская область, Черлакский район, р.п. Черлак, ул. Мельникова, дом 59
Объект - Капитальный ремонт фасада многоквартирного жилого дома по адресу: Омская область, Черлакский район, р.п. Черлак, ул. Мельникова, дом 59

Форма по ОКУД	Код
10 ОКПО	0322005
10 ОКПО	09490879
10 ОКПО	30341402
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер
	2017/303/ЗА
	дата
	07.02.2018
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	07.06.2018	с 27.04.2018 по 07.06.2018

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Номер по порядку	поз. по смете	Обоснование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.					Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
1	2	3	4	5		6	7	8		9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1. Строительные работы																
Стены																
1	1	ТЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикально и проекции для наружных лесов	0,65	11382,96	6850,98	68,03		7399	4518	44		43,5	28,28	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
2	2	ТЕР56-1-1	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,02 2 / 100	20608,01	19454,16	1153,85	425,72	412	389	23	9	128,73 2,57	2,15 0,04
3	3	ТЕР56-2-2	Снятие оконных переплетов: остекленных оконных переплетов	100 м2	0,052 5,2 / 100	7145,18	6838,75	308,43	222,59	372	356	16	12	46,11 2,4	0,93 0,05
4	4	ТЕР46-04-012-03	Разборка деревянных затопленных проемов: дверных и воротных	100 м2	0,052 5,2 / 100	18107,62	15557,05	2550,57	1851,67	942	809	133	96	103,91 5,4	7,74 0,4
5	5	ТЕР15-01-062-02	Наружная облицовка поверхности стен в горизонтальном исполнении по металлическому каркасу (с его устройством): металлосайдингом без паронизационного слоя	100 м2 поверхности облицовки	0,0636 6,36 / 100	70427,29	18038,29	1377,05	69,35	4479	1147	88	4	106,19 6,75	0,29 0,02
6	6	101-9153-01011	Сайдинг металлический (Россия) основная панель размером 0,18х2,6 м	м2	7,5	321,77				2413					
7	7	ТЕР15-01-070-01	Облицовка: оконных проемов в наружных стенах откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным покрытием с устройством водостлива оконного из оцинкованной стали с полимерным покрытием	1 м2 проемов	6	1090,71	266,63	2,59		6544	1600	16		1,55 9,3	
8	8	ТЕР15-01-070-02	Облицовка: дверных проемов в наружных стенах откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным покрытием: с установкой наличников из оцинкованной стали с полимерным покрытием	1 м2 проемов	5,04	1035,63	292,41	2,9		5220	1474	15		1,7 8,57	
9	9	ТЕР10-01-034-04	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 одностворчатых	100 м2 проемов	0,0504 5,04 / 100	509118,89	26119,53	4071,76	157,92	25660	1316	205	8	161,33 8,13	0,66 0,03
10	10	ТЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	5,04	881,73	440,25	207,96		4444	2219	1048		2,4 12,1	
11	11	201-0251	Двери стальные утепленные двустворчатые ЗАСУ 2.02.1	шт.	2	17844,86				35690					
12	12	101-0888	Скобыные изделия для блоков входных дверей в здание двустворчатых	компл.	2	874,19				1748					
13	13	ТЕР09-04-012-02	Установка дверного доводчика к металлическим дверям	1 шт.	2	239,16	203,61	30,6		478	407	61		1,11 2,22	
14	14	101-0961-00060	Закрываатель дверной Доводчик Двухскоростной ДС-150 (Е-504)	шт.	2	1250,78				2502					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
15	15	ТЕР15-01-082-02	Наружная облицовка поверхности стен в горизонтальном исполнении по металлическому каркасу (с его устройством): металлокаркасом без парозащитного слоя	160 м2	0,1808	70427,29	18038,29	1377,05	69,35	12733	3261	249	13	106,19	0,29
			20 244,75 = 36 724,63 - 118 х 139,66												
16	16	101-9153-01011	Сайдинг металлический (Россия) основная панель размером 0,18х2,6 м	м2	20,79	321,77				6690					
17	17	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без крепления с откосами, группа грунтов: 2	100 м3	0,05	22226,64	22226,64			1111	1111			154	
18	18	ТЕР27-04-061-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3	0,1	21716,37	2331,52	19320,03	3148,05	2172	233	1932	315	15,72	13,86
				материала основания (в плотном теле)										1,57	1,39
19	19	408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	11	698,91				7688					
20	20	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3	0,05	34742,47	3621,58	31030,16	4942,32	1737	181	1552	247	24,19	20,6
				материала основания (в плотном теле)										1,21	1,03
21	21	408-0392	Щебень известняковый для строительных работ марки 600 фракции 10-40 мм	м3	6,3	1255,77				7911					
22	22	ТЕР27-07-001-01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см	100 м2	0,712	3983,86	2600,26	362,1	10,07	2837	1851	258	7	15,12	0,05
			262,50 = 2 862,50 - 7,14 х 363,40											10,77	0,04
23	23	410-1018	Смеси асфальтобетонные дорожные мелкозернистые щебеночные типа Б марки 1	т	5,094	3813,34				19387					
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах										160569	20872	5640	711	126,17	3,05
Накладные расходы										18608					
Сметная прибыль										10310					
Итого по акту:															
Конструкция из кирпича и блоков															
Проемы (ремонтно-строительные)										14041				28,28	
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)										1703				4,97	0,09
Отделочные работы										2136				5,4	0,4
Материалы										37750				43,62	0,07
Деревянные конструкции										76118					
Строительные металлические конструкции										27421				8,13	0,03
										8257				14,32	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Земляные работы, выполняемые ручным способом										2133				7,7	
Автомобильные Дороги										13928				13,53	2,46
Итого										189487				126,17	3,05
В том числе:															
Материалы										134057					
Машины и механизмы										5640					
ФОТ										21583					
Накладные расходы										18608					
Сметная прибыль										10310					
Доп. затраты на перевозку материалов до р.п. Черлак 5,631%										10670					
Итого										200157					
НДС 18%										36028,26					
ВСЕГО по акту										236185,26				126,17	3,05

Принят: главный инженер РФКР МКД

Сдал директор ООО СК "Стройинвест"

Согласовано: Уполномоченный представитель

Согласовано: Уполномоченный представитель по протоколу МКД

(должность, подпись, расшифровка)



ПОДПИСЬ СУБЪЕКТА СТРОИТЕЛЬСТВА

Р.В. Давыдов С.В.

В.В. Давыдов (суп. Черлак)

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -
Заказчик (Генподрядчик) - НО "РФКР МКД", 644043, г. Омск, ул. Краснофлотская, 24
Подрядчик (Субподрядчик) - ООО СТК "СтройИнвест", 644043, г. Омск, ул. Краснофлотская, д. 24, офис 401
Стройка - Капитальный ремонт общего имущества (фасада) в многоквартирном жилом доме по адресу: Омская область,
Черлакский район, р.п. Черлак, ул. Мельникова, дом 59
Объект - Капитальный ремонт фасада многоквартирного жилого дома по адресу: Омская область, Черлакский район, р.п.
Черлак, ул. Мельникова, дом 59

Вид деятельности по ОКДП		Отчетный период	
Договор подряда (контракт)		с	по
номер	2017/303/ЗА		
дата	07.02.2018		
Вид операции			

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
2	07.06.2018	с	по
		27.04.2018	07.06.2018

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Номер по порядку	Обоснование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.						Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)
				Всего	В том числе			Всего	В том числе								
					Осн. З/п	Эк.Маш.	З/пМех.		Осн. З/п	Эк.Маш.	З/пМех.						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16		
Раздел 2. Включить в смету																	
1	33	ТЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: грубчатых для прочих отделочных работ	100 м2	0,3	11382,96	6950,98	68,03		3415	2085	20		43,5	13,05		
			вертикально для наружных лесов		30 / 150												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
2	22	ТЕР27-07-001-01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см	100 м2 покрытия	0,0806 8,06 / 100	3983,86	2600,26	362,1	10,07	321	210	29	1	15,12	0,05
			282,50 = 2 862,50 - 7,14 x 361,40												
3	23	410-1018	Смеси асфальтобетонные дорожные мелкозернистые щебеночные типа Б марки 1	т	0,5755	3613,34				2195					
6	26	ТЕР46-06-012-03	Установка анкеров в отверстия глубиной 160 мм с применением смеси серы МАСТЕРFLOW, диаметр анкера: 12 мм	100 шт.	0,08 8 / 100	1435,34	1373,94	61,4		115	110	5		8,7 0,7	
7	27	101-9030-01071	Детали крепления: АНКЕР НКД-0 М12Х50, НЛ Т1	шт.	8	24,82				199					
8	28	201-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	0,1	67985,97				6799					
9	29	ТЕР09-05-001-01	Монтаж покрытия козырьков	100 м2	0,04 4 / 100	5805,34	5345,09	395,56	28,82	232	214	16	1	32,59 1,3	0,12
10	30	101-4562	Профнастил оцинкованный с покрытием полиастер С8-150-0,5	м2	4,4 44 / 1	310,65				1367					
11	31	101-4639	Шурупы-саморезы кровельные окрашенные 4,8x29 мм	100 шт.	0,24										
12	32	ТЕР15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, перелетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,03 3 / 100	13519,83	11654,55	32,45	2,34	406	350	1		71,06 2,13	0,01
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах						15049	2969	71	2	18,4					
Накладные расходы						2714									
Сметная прибыль						1571									
Итого по акту:															
Конструкция из кирпича и блоков						6480								13,05	
Автомобильные дороги						713								1,22	
Материалы						2195									
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)						459								0,7	
Строительные металлические конструкции															
Кровли						7304								1,3	
Отделочные работы						1367									
Итого						816								2,13	
В том числе:						19334								18,4	
Материалы						12009									
Машины и механизмы						71									

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
ФОТ										2971					
Накладные расходы										2714					
Сметная прибыль										1571					
Доп. затраты на перевозку материалов до р.п. Чаротат 5,631%										1089					
Итого										20423					
НДС 18%										3676,14					
ВСЕГО по акту										24099,14					18,4

Принял: главный инженер РФХР МКД

(должность, подпись, расшифровка)

Д.А. Пестряков

Сдал директор ООО СТК "СтройИнвест"

(должность, подпись, расшифровка)

Х.М. Буксоян

Согласовано: Уполномоченный представитель

(должность, подпись, расшифровка)

Согласовано: Уполномоченный представитель по протоколу МКД

(должность, подпись, расшифровка)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Решение № 13

Внесено в бухгалтерию